cuando se pronuncie la Comisión Rectora sobre el comportamiento del recaudo y 
determine la utilización del 20% restante. 

Es pertinente informar que del presupuesto aprobado para el bienio 2023-2024, se 

registra un saldo disponible de la Asignación para la Ciencia, Tecnología e Innovación 
Ambiental, por valor de DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 
Y NUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 

M/CTE ($239.259.181.732,00), sobre el cual no aplica el artículo 23 de la Ley 2441 de 
2024 ni existe restricción para la aprobación de proyectos. 

De esa manera, el presupuesto para el Plan de Convocatorias del bienio 2025-2026 se 
establece en DOS BILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS